

5 października 2017



## Gaudeamus zabrzmiał na UJK

Na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach marszałek województwa

świętokrzyskiego Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak uczestniczyli w uroczystej inauguracji roku akademickiego 2017/2018. Gościem był także Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie Oleg Mandiuk oraz radny Sejmiku Henryk Milcarz.

Konsul w ramach swojej wizyty rozmawiał z marszałkami o możliwości zaangażowania się Konsulatu Generalnego Ukrainy w Krakowie w uroczyste obchody 60-lecia współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Obwodem Winnickim na Ukrainie.

Marszałkowie razem z Konsulem spotkali się także ze studentami z Ukrainy kształcącymi się na Uniwersytecie.

- Te relacje, które będąc tutaj w Polsce, w Kielcach zawiązały w przyszłości mogą okazać się dla Was bardzo przydatne. Uczelnia tworzy dobre warunki do studiowania, korzystajcie z nich - mówił do studentów z Ukrainy kształcących się na UJK marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Podczas głównej, inauguracyjnej uroczystości na uczelni otwierającej rok akademicki 2017/2018 przemówienie wygłosił rektor prof. dr. hab. Jacek Semaniak, a wykład inauguracyjny „Polski Sybir” - prof. dr. hab. Wiesław Caban.

Marszałek Adam Jarubas odniósł się do wystąpienia gościa inauguracji Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dr. Jarosława Gowina.

- Chciałbym zaapelować do pana ministra, aby w kontekście planowanych zmian, podczas spotkań i konsultacji wziął pod uwagę kontekst uczelni regionalnych. Często nie mają one szans w konkurowaniu z tymi czołowymi ośrodkami akademickimi w Polsce, jednak tworzą poważny impuls do rozwoju regionu. Trudno mi sobie wyobrazić sytuację, kiedy w dostępie do dużych konkursów, dotacji z Unii Europejskiej nasze uczelnie będą miały „pod górkę” - mówił marszałek **Adam Jarubas**.

W nowym roku akademickim 2017/18 na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach studiować będzie 12 tysięcy żaków na 48 kierunkach studiów i ponad 200 specjalnościach, w tym ponad 3,5 tysiąca żaków dopiero rozpoczyna swoją przygodę na studiach. Dietetyka, zdrowie środowiskowe, studia skandynawskie w języku angielskim, zarządzanie informacją i bibliotekoznawstwo oraz rolnictwo ekologiczne to nowe kierunki na uczelni.





